REBITADORA PNEUMÁTICA
MANUAL DO UTILIZADOR
DE/JAT6034/V0.1
 1
SEGURANÇA
Este manual inclui informações importantes que o utilizador deverá conhecer e compreender.
Esta informação destina-se a proteger o utilizador e a evitar avarias no equipamento. Para
ajudar o utilizador a reconhecer esta informação, são utilizados os símbolos ilustrados nas

03 JAT-6034-03 Caixa das Garras 1 39 JAT-6034-39 Cilindro Pneumático 1
04 JAT-6034-04 Garras (5 x 10) 2 40 JAT-6034-40 Fêmea de Fixação da Estrutura 1
05 JAT-6034-05 Impulsor da Garra 1 41 JAT-6034-41 Parafuso de União 1
06 JAT-6034-06 Mola da Caixa das Garras 1 42 JAT-6034-42 Bujão  1
07 JAT-6034-07
Peça Traseira da Caixa das
Garras
1 42 JAT-6034-43 Amortecedor em Borracha 1
7L JAT-6034-7L
Peça Traseira Longa da
Caixa de Garras
 43 JAT-6034-44 O-Ring da Caixa das Garras 1
08 JAT-6034-08
Fêmea de Fixação da Caixa
das Garras
1 45 JAT-6034-45 Anilha 1
09 JAT-6034-09 Impulsor da Válvula 1 46 JAT-6034-46 Mola de Retorno (Grande) 1
10 JAT-6034-10 E-Ring 2 47 JAT-6034-47 Anel do Tampão da Estrutura 1
11 JAT-6034-11 Anel de Suporte 1 48 JAT-6034-48 Fêmea do Tampão de Segurança 1
12 JAT-6034-12 O-Ring 2 49 JAT-6034-49 Bujão de Parafuso 1
13 JAT-6034-13 Bujão de Ventilação 1 50 JAT-6034-50 Pino 1
14 JAT-6034-14 Vedante da Guarnição 1 52 JAT-6034-52 Parafuso de Fixação 1
15 JAT-6034-15 Estrutura 1 53 JAT-6034-53 Gatilho (Longo) 1
16 JAT-6034-16 Anel para Tubo da Válvula 1 53A JAT-6034-53A Gatilho (Curto)
17 JAT-6034-17 Pistão do Óleo 1 54 JAT-6034-54 Manómetro da Chave de Porcas 1
18 JAT-6034-18 O-Ring 1 55 JAT-6034-55 Chave de Porcas 1
19 JAT-6034-19 Anel de Suporte 1 56 JAT-6034-56 Anel de Suporte 1
20 JAT-6034-20 Mola de Retorno (Pequena) 1 57 JAT-6034-57 Chave Sextavada 1
21 JAT-6034-21 Tampão da Estrutura 1 58 JAT-6034-58 Pino do Gatilho 1
22 JAT-6034-22 Tampão de Segurança 1 59 JAT-6034-59 O-Ring 1
23 JAT-6034-23 Grampo de Suporte 1 60 JAT-6034-60 Vedante 1
24 JAT-6034-24 Vedante da Válvula de Ar 1 61 JAT-6034-61 Mola do Impulsor 1
25 JAT-6034-25 O-Ring 1 62 JAT-6034-62 E-Ring 1
26 JAT-6034-26 Sede de Válvula 1 63
67
JAT-6034-63
Acessórios Opcionais                      Adaptador
Universal 27 JAT-6034-27 O-Ring 1
28 JAT-6034-28 Anilha do Anel da Válvula 2 68 JAT-6034-68 Junta do Tubo Pneumático 5/16”
29 JAT-6034-29 Haste do Pistão Pneumático 1 69 JAT-6034-69 Fêmea da Junta do Tubo Pneumático 1/4"
30
JAT-6034-30
O-Ring 1 RK
JAT-6034-RK Kit de Reparação
{1A,1B,1C,1D,03,04(2),05,
06,10(2),12,18,24,27,32(2)}
1
31 JAT-6034-31 Pistão Pneumático 1
27LS JAT-6034-27LS
Encaixe da Extremidade Longa e
Caixa de Garras
*
OPC 32 JAT-6034-32 O-Ring 2
 Acessórios Opcionais
 VERIFICAR SEMPRE SE A PEÇA Nº 13, BUJÃO DE VENTILAÇÃO, ESTÁ BEM
APERTADA.
* JAT-6034-27LS (Inclui #2L + #7L)